Администрация Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Протокол заседания
районной межведомственной комиссии по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
от 13.03.2018 г. № 1

Присутствовали:
Председательствующий:
- Зимин А.С. - глава Администрации Сосновского муниципального района,
председатель комиссии.
Члены комиссии:
- Зрячев С.И. - начальник ОП (дислокация п.Сосновское) МО МВД России
«Павловский», заместитель председателя комиссии;
- Кузьмина С.Д. - главный специалист сектора по труду и социальным
вопросам, ответственный секретарь КДНиЗП при  Администрации
Сосновского муниципального района, секретарь комиссии;
- Хохлов В.Б. - начальник Управления образования  Администрации
Сосновского муниципального района, член комиссии;
- Штырова Н.А. - начальник Управления культуры, молодежной политики и
спорта Администрации Сосновского муниципального района, член
комиссии;
- Киселева Т.А. – директор ГКУ НО «УСЗН Сосновского района», член
комиссии;
- Бакулина С.Ю. - инспектор ПДН ОП (дислокация п.Сосновское) МО МВД
России «Павловский», член комиссии (по согласованию);
- Шишкин Д.А. - заместитель начальника (по охране общественного
порядка)ОП (дислокация п.Сосновское) МО МВД России «Павловский»,
член комиссии (по согласованию);
- Крутов С.Н. – врач-нарколог ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ», член комиссии;
- Уварова Ю.И. - специалист I категории отдела социального обслуживания
населения ГКУ НО «УСЗН Сосновского района», член комиссии.

Повестка дня:
1. О  работе  службы  ПДН  по  профилактике  злоупотребления

наркотических  веществ  среди  молодежи  Сосновского  района
(Бакулина С.Ю.).

1. О  работе  службы  ПДН  по  профилактике  злоупотребления
наркотических  веществ  среди  молодежи  Сосновского  района
(Бакулина С.Ю.).

1

Слушали:
Бакулину  С.Ю.  –  инспектора  ПДН  ОП  (дислокация  п.Сосновское),
которая  проинформировала  присутствующих  о  том,  что  в  целях
противодействия  незаконному  обороту  наркотических  средств  и
психотропных  веществ  среди  молодежи  Сосновского  района  в  1
квартале 2018 года была проведена следующая работа:

 прочиттано  10  лекций  по  правовой  пропаганде  в  образовательных
организациях, в том числе 5 из них по антинаркотической тематике;

 проведены проверки  мест  концентрации  несовершеннолетних,  в  том
числе  подъезды  жилых  многоквартирных  домов,  подвальные
помещения;

 осуществлен мониторинг социальных сетей Интернет.
На  конец  1  квартала  2018  года  несовершеннолетние  лица,
совершившие  административные  правонарушения,  связанные  с
употреблением  наркотических  средств,  курительных  смесей,
содержащих наркотические вещества, психотропных веществ, на учете
ПДН  ОП  не  состоят.  Преступлений,  связанных  с  незаконным
распространением  наркотиков  в  1  квартале  2018  года  не
зарегистрировано.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить  работу  по  проведению  совместных  рейдов  по  местам

массового отдыха молодежи с целью своевременного выявления лиц,
ведущих антиобщественный образ жизни.

3. ОП  (по  обслуживанию  Сосновского  района)  МО  МВД  России
«Павловский»  принять  меры  по  повышению  эффективности
деятельности  отдела  полиции  по  выявлению  распространителей
наркотиков.

Председательствующий        А.С.Зимин

Секретарь комиссии        С.Д.Кузьмина

2